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Né bazé té Programit pér aktivitete né fushén e sportit dhe té rinjve né gytetin e Shkupit pér vitin 2025

(“Lajmétari Zyrtar i Qytetit t& Shkupit” nr. 16/24), Qyteti i Shkupit shpall

THIRRJE PUBLIKE
pér ndarjen e mjeteve financiare (bursa) né vitin 2025 sportistéve — nxénés
té shkollave t&é mesme né territorin e qytetit té Shkupit, banoré té Shkupit

1. Léndé e thirrjes publike

1.1. Léndé e thirrjes publike &shté ndarja e mjeteve financiare (bursa) né vitin 2025 sportistéve - nxénés té
shkollave t& mesme né territorin e qytetit t& Shkupit, banoré té Shkupit, me géllim rritien e motivimit té
sportistéve té rinj - nxénésit e shkollave t& merren me sport, t& vazhdojné dhe té qéndrojné edhe mé tej né
sport, si dhe rritien e pérfshirjes t& sa mé shumé nxénésve pér t'u angazhuar né sport dhe aktivitete
sportive.

1.2. Mjetet nga pika 1.1 jané siguruar nga Buxheti i Qytetit t& Shkupit pér vitin 2025.

1.3. Ndarja e mjeteve financiare (bursa) né vitin 2025 sportistéve - nxénés té shkollave t& mesme né
territorin e qytetit t& Shkupit, banoré t& Shkupit, pércaktohet me kushte dhe kritere t& veganta, té cilat jané
pjesé pérbérése e Rregullores pér ményrén, kriteret dhe procedurén pér ndarjen e mjeteve financiare
(bursa) sportistéve - nxénés t& shkollave t& mesme né territorin e gytetit t& Shkupit, banoré té Shkupit nr. 08
- 7456/1/1 data 12.06.2024.

1.4. Vlera totale neto e bursés individuale pér sportisté - nxénés té shkollave t& mesme né territorin e
qytetit t& Shkupit &éshté 24.000 (njézet e katér mij¢) denaré me tatim mbi t& ardhurat personale t& paguar.

2, E drejta pér pjesémarrje né thirrjen publike

Té drejté pér pjesémarrje né thirrjen publike kané nxénés té rregullt dhe té ¢rregullt né shkollat e mesme né
territorin e qytetit t& Shkupit, t& cilét plotésojné kriteret e Rregullores p&r ményrén, kriteret dhe procedurén
pér ndarjen e mjeteve financiare (bursa) sportistéve - nxénés t& shkollave t& mesme né territorin e gytetit té
Shkupit, banoré t& Shkupit dhe qé kané depozituar dokumentacionin e nevojshém.

3. Kritere té pérgjithshme

3.1. Aplikantét pér t& fituar té drejtén pér bursé, duhet té plotésojné kriteret e pérgjithshme t& méposhtme:
a) té jené nénshtetas t& Republikés sé€ Magedonisé sé Veriut;

b) té jené banoré té qytetit t& Shkupit;

c) téjené nxénés té rregullt ose té grregullt né shkollat e mesme né territorin e qytetit té Shkupit;

d) té jené sportisté aktivé dhe anétaré té klubeve sportive té regjistruar né Regjistrin Qendror me seli né
qytetin e Shkupit dhe té jené pérfagésues shtetéroré té regjistruar né federatat kombétare sportive
pérkatése;

e) té& kené arritur rezuitate té larta sportive né sportet ekipore dhe individuale nga muaji gershor vitin e
kaluar deri né pé&rfundimin e Thirrjes publike t& shpallur né vitin né vijim, si mé& poshté: medalje té fituara né
kampionatet botérore, evropiane dhe ballkanike né sportet olimpike dhe jo olimpike, medalje té fituara né
kupat botérore dhe evropiane né sportet olimpike, fitues t& kampionatit vendas apo kupave shtetérore, si
dhe té kené arritur rezultate t& larta personale individuale né nivel pérfagésues dhe té kené vendosur
rekorde shtetérore né garat zyrtare.

3.2. Té drejtén pér bursé mund ta realizojné maksimumi 4 bursisté t&€ pérzgjedhur nga i njéjti sport né
konkurrencén pér meshkuj dhe femra.

3.3. Aplikimet e pranuara hapen, shqyrtohen dhe vierésohen nga Komisioni i formuar nga kryetarja e Qytetit
té Shkupit.

3.4 Aplikimet e depozituara duhet t& plotésojné kriteret e pérgjithshme dhe kriteret pér pikét qé jané pjesé
pérbérése e Rregullores, qé do té shpallet né ueb-fagen zyrtare t& Qytetit t& Shkupit (www.skopie.gov.mk).
3.5. Né& procedurén e ndarjes sé mjeteve financiare (bursa), do té& pérzgjidhen ata aplikanté té cilét né
pérputhje me kriteret e pérgjithshme dhe kriteret pér pikét té pércaktuara né Rregullore. do t& sigurojné
minimumi 50 piké.

4. Ményra e aplikimit dhe dokumentacioni i detyrueshém
4.1. Aplikimi né& Thirrjen publike kryhet me depozitimin e aplikimit t& plot&suar plotésisht (aplikimi do t&
shpallet né ueb-fagen e Qytetit t& Shkupit; www.skopje.gov.mk)




4.2, Aplkantét gé marrin pjesé né Thirrjen Publike, pér plotésimin e kritereve, detyrimisht duhet té&
depozitojné dokumentacionin e méposhtém:

a) kopje nga certifikata e lindjes e aplikantit;

b) vértetim nga shkolla e mesme ku aplikanti éshté nxénés i rregullt ose i ¢rregullt né vitin shkollor né
vijim;

c) kopje nga déftesa pér vitin shkollor t& pérfunduar mé paré;

d) vértetim nga klubi sportiv se é&shté anétar i té njéjtit;

e) vértetim nga federata kombétare sportive amé se éshté pérfagésues shtetéror;

f) vértetim nga federata kombé&tare amé pér rezultatet e arritura sportive nga muaji gershor i vitit paraprak
deri né pérfundim té Thirrjes Publike té shpallur né vitin n& vijim,;

g) vértetim pér vendbanim né qytetin e Shkupit;

h) kopje e fages s& pérparme té llogarisé sé transaksionit (vetém personale e aplikantit, e paautorizuar
nga njé palé e tret&, dhe nése aplikanti &shté i mitur, llogaria e transaksionit duhet té jeté vetém personale e

aplikantit e autorizuar nga prindi/kujdestari)
i) déshmi se jané té regjistruar si tatimpagues né sistemin E-PDD té Drejtorisé sé té& Ardhurave Publike

5. Afati dhe ményra e depozitimit té aplikimeve

5.1. Thirrja publike shpallet né& ueb-fagen e Qytetit t& Shkupit (www.skopje.gov.mk).

5.2. Thirrja publike do té& zgjasé 5 dité&, t& llogaritur nga dita e shpalljes sé saj.

5.3. Dokumentacionin e nevojsh&m aplikantét e depozitojné né zarf t& mbyllur, prané& Komisionit népérmjet
Arkivit t& Qytetit t& Shkupit (baraka 16), me shénimin: “Sektori pér Veprimtari Publike - Komisioni pér
ndarjen e bursave sportistéve - nxénés té shkollave t& mesme né territorin e gytetit t& Shkupit pér vitin
2025".

5.4. Zarfi nuk duhet t& pérmbajé asnjé shenjé g& mund té identifikojé aplikantin.

5.5. Aplikimi me dokumentacionin e nevojshém depozitohet né njé kopje origjinale, i plotésuar plotésisht
dhe i nénshkruar nga aplikanti pér bursé.

6. Ményra e zbatimit té thirrjes publike

6.1. Pér té pércaktuar plotésimin e kritereve nga Rregullorja pér ményrén, kriteret dhe procedurén e ndarjes
sé mjeteve financiare (bursa), kryetarja e Qytetit t& Shkupit formon Komisionin pér ndarjen e bursave
sportistéve - nxénés té shkoilave t& mesme né territorin e qytetit t& Shkupit pér vitin 2025.

6.2. Pér aplikimet e kompletuara, t& depozituara né kohé dhe gé plotésojné kriteret e Rregullores, Komisioni
i propozon kryetares sé& Qytetit t& Shkupit ndarjen e mjeteve financiare (bursa) aplikantéve.

6.3. Kryetarja e Qytetit t& Shkupit, me propozim t& Komisionit, miraton Aktvendim pér ndarjen e mjeteve
financiare (bursa).

6.4. Komisioni nuk do té shqyrtojé aplikimet e depozituara jashté afatit t& caktuar.

6.5. Komisioni do té njoftojé aplikantét, aplikimet e t& ciléve jané refuzuar si t& pakompletuara, té

depozituara jo né kohé dhe gé nuk plotésojné kriteret e Rregullores.

Mjetet e pércaktuara pér ndarjen e mjeteve financiare (bursa) né vitin 2025 sportistéve — nxénés té
shkollave t& mesme né territorin e qytetit t& Shkupit, banoré t& Shkupit, do t& paguhen pas pérfundimit t&
procesit zgjedhor pér vitin 2025.

Pér informacione plotésuese:
Informacione plotésuese mund té& merren né Sektorin pér Veprimtari Publike — Seksioni pér sport dhe té rinj

né telefonat: 3297-238 dhe 3297-320.
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